enim Deus moratur tua merita, sed bene nouit te esse peccatorem, & iram pro merito, alias non castigaret. At ibi natura & ratio iterum est sui similis, semper uult asserere merita, quibus placetur Deus, & tamen nihil inuenit. Neque credit, neque scit solam inuocationem satis esse ad placandam iram Dei, quemadmodum exemplum Ionæ nos hic docet. Hoc autem uitium omnis homo contraxit ex Adam, rebus secundis quando non irascitur Deus, neque castigat, nihil est homine arrogantius, superbius, & securius. Ibi nulla horrenda minæ, nulla exempla iræ nos mouent, sed planè contemnimus Verbum Dei. Econtra cum Deus castigat, sic frangimur, sic obstupescimus, sic tremur, ut nullæ promissiones, nullæ beneficia, nulla exempla gratiæ nos consolari aut erigere possint. Sic quomodocumque agat nobiscum Deus, miseri & infirmi sumus. Ecce exemplum nostri seculi, quàm petulanter, quàm insolenter læti & erecti, nuper tempore seditionis uolabant Rustici: econtra quàm muliebriter trepidabant quidam magni Heroës, hi nulla poterant erigi consolatione, nullis reprimi minis. Iam econtra nullum superbiam, & seuitiæ modum uidemus apud Magnates, nec illis minis mouentur donec iterum sentiant iram Dei, ut uerum sit hoc Poëtæ in omnibus hominibus, Naturam expellas furca tamen usque recurreret.

Secundo

Secundo hic docemur, sic clamādum esse ut cor certo statuatur se non in uentū clamare, sed se à Deo respici & exaudiri, ut possimus cum Iona confidenter dicere, Dominus respondit mihi. Sic autem clamare nihil aliud est, quàm constanti fide & erecta Deum inuocare. Neq; enim leuare caput, uocē, aut manus tendere poterimus, nisi primum cor erectū sit. Quod sic erigitur & leuatur (ut dixi) quando auxiliante spiritu, infirmitati nostræ contra spem speramus, & ad iratum Deum currere audemus, quando sub formis iræ gratiam, sub pœna & castigatione misericordiam quærimus. Hic nunc uides, non quosuis oculos cernere tam acutū, ut tunc cum ira & ultione (ut apparet) crudeli Dei undiq; circumdati & obruti sumus, posthabitis spectris & horribilibus imaginibus iræ possimus, sic tamen notas & scintillas agnoscere gratiæ, ut sic in corde possumus certo statuere, Deum bene uelle nobis, licet uehementissimum dolorem & pauorē uultus Dei in corde sentiamus, hoc est, nimirum sentire iram, quasi non sentiam, & niti gratia & fauore quæ tamen profundissime sint abscondita. Tanti cōstat Dei uoluntatem, & Deum uere cognoscere. Hinc Paulus omnibus suis epistolis ingerit, ut cognoscatis, quæ sit uoluntas Dei. Tanti est negocij, ut tempore afflictionis per horrendas & terrificas Ideas iræ